
 
 

UCHWAŁA NR X/69/23 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci 
podczas jednego porodu, jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.), Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej żywych dzieci 
podczas jednego porodu, zwane dalej świadczeniem, jego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania. 

§ 2. 1. Świadczenie przysługuje gdy podczas jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej żywych dzieci.  

2. Świadczenie wynosi 1000,00 zł na każde dziecko. 

3. Świadczenie przyznawane jest jednorazowo, bez względu na dochód rodziny ubiegającej się o nie. 

4. Prawo do otrzymania świadczenia przysługuje matce lub ojcu dzieci, opiekunowi faktycznemu, 
opiekunowi prawnemu. 

5. Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie gminy Brody. 

§ 3. Świadczenie nie przysługuje jeżeli: 

1) dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 

2) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o jednorazowe świadczenie z tytułu 
urodzenia się dzieci, przyznane na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22b ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 4. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brodach nie później niż 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci. Wniosek złożony po terminie pozostawia się 
bez rozpatrzenia. Wniosek o świadczenie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wniosek o świadczenie składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Brodach. 

§ 6. Uprawnienie do świadczenia dotyczy dzieci urodzonych po dniu 30 czerwca 2023 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 3524



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym, 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3524



 
 
 
 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DWOJGA  

LUB WIĘCEJ DZIECI PODCZAS JEDNEGO PORODU 
 

I. Dane osoby ubiegającej się o świadczenie:  

Imię 
 
 

Nazwisko 

PESEL 
 
 

Data urodzenia 

Miejscowość  
 
 

Ulica i nr domu 

Kod pocztowy 
 

 

Gmina 

Telefon kontaktowy  
 
 

 

 
II. Wnoszę o udzielenie jednorazowego świadczenia na dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko PESEL Data urodzenia 
1.    

 
2.    

 
3.    

 
4.    

 
  
III. Oświadczenie wnioskodawcy 

1. Oświadczam, że dane wskazane we wniosku są prawdziwe. 

2. Oświadczam, że zamieszkuję wraz z dziećmi na terenie Gminy Brody. 

Proszę o wypłatę świadczenia na następujący nr rachunku  bankowego: 

 
 
Oświadczam, że jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1  
Kodeksu Karnego za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 

......................................................                                                 ................................................ 
Miejscowość, data                                                                                               Podpis wnioskodawcy 

 

Załącznik do uchwały Nr X/69/23

Rady Gminy w Brodach

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3524



Pouczenie: 

1. Świadczenie przysługuje gdy podczas jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej żywych dzieci. 

2. Świadczenie wynosi 1000,00 zł na każde dziecko. 

3. Świadczenie przyznawane jest jednorazowo, bez względu na dochód rodziny ubiegającej się o nie. 

4. Prawo do otrzymania świadczenia przysługuje matce lub ojcu dzieci, opiekunowi faktycznemu, opiekunowi 
prawnemu. 

5. Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie gminy Brody. 

6. Świadczenie nie przysługuje jeżeli: 

1) dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej.   

2) rodzice lub jedno z rodziców uzyskało lub ubiega się w innej gminie o jednorazowe świadczenie 
z tytułu urodzenia się dzieci, przyznane na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22b ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

7. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Brodach nie później niż 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

8. Wniosek o świadczenie składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Brodach. 

 

 

.......................................................... 
Data i podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3524


	UCHWAŁA NR X/69/23 RADY GMINY W BRODACH z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2023-09-04T12:22:37+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




